
4~><
Servizi Comunali SpA

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

Reeistro dei Decreti numero 04/2015 del 03/07/2015

OGGETTO : APPROVAZIONE "CODICE ETICO AZIENDALE"

L'armo 2015 il giorno 03 luglio

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che:

- in data 14 novembre 2013 l'Assemblea degli Azionisti della Società lo nominava
Amministratore Unico;

- con Procura Speciale in data 05 dicembre 2013, venivano elencati i poteri al Direttore
Generale e i poteri che rimangono in capo all'Amministratore Unico;
- all articolo 2, "Individuazione dei Provvedimenti", del Regolamento "Iter dei
Provvedimenti Amministrativi" l'Amministratore Unico adotta i regolamenti della
società;

- il "Codice Etico Aziendale" è da ricondursi nell'ambito degli Atti Regolamentari
previsti all'art. 4 del Regolamento stesso;
- ai sensi dell'art. 2 l'Amministratore Unico può, in ogni caso, emanare Decreti che non
necessitano del Visto di copertura finanziaria in quanto definiti "Atti di indirizzo"

Considerata, ai fini della prevenzione di comportamenti illeciti, la necessità di adottare
un Codice Etico di Servizi Comunali S.p.A. ai sensi del D.Lgs. 231/01, le cui norme
costituiscano parte essenziale delle obbligazioni contrattuali del personale ai sensi e per
gli effetti dell'art. 2104 del codice civile;

Vista la bozza predisposta che si ritiene meritevole di approvazione;

DECRETA

l) di approvare il ''Codice Etico Aziendale", che si allega al presente atto per
costituirne parte sostanziale ed essenziale, composto da numero 14 pagine e 7
punti;

2) di provvedere alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale della società,
nella sezione "Amministrazione Trasparente" nella sotto-sezione

- Disposizioni generali

DISPONE CHE

una versione cartacea sia a disposizione di tutti i Destinatari del Codice, inclusi i
Soggetti Esterni che si impegnano al rispetto dello stesso in forza di apposita
accettazione o di apposite clausole contrattuali;

Servizi Comunali S. p. A. - 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14A
Tei. 035.914122 Fax 035.914618 - Panila I.V.A. 02546290160



,
-^.

^^t>1^

Servizi Comunali SpA

il Responsabile per la Trasparenza provveda, nelle forme che riterrà più
opportune, a che :
a) i valori etici e i principi comportamentali previsti nel presente Codice Etico

Aziendale siano comunicati a tutti i Destinatari e siano da questi compresi e
nspettati;

b) i Destinatari stessi assicurino la piena comprensione del contenuto del
Codice Etico Aziendale e delle eventuali regole applicative che potranno
essere rese disponibili a supporto dello stesso.

L Amministratore Unico

Belometti

Il presente atto non comporta impegno finanziario

Servizi Comunali S. p. A. - 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14A
Tei. 035.914122 Fax 035.914618 - Partita I.V.A. 02546290160


